
 

Dodatek č. 1 
 ke Smlouvě o dílo 

KNL č. S2023/00087/00 

 

„Modernizace Krajské nemocnice Liberec, a.s.“ 

uzavřené dle § 2430 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), dne 23. 2. 2023 mezi níže uvedenými 

smluvními stranami (dále jen „Smlouva o dílo“ a tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo dále 

jen „Dodatek“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel 

Obchodní firma:   NELI servis, s.r.o. 

     (právní nástupce Krajské nemocnice Liberec, a.s.) 

Sídlo:     Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 

     doručovací číslo 460 63 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

13087 

Zastoupený:   Ing. Jan Rais, MBA, jednatel 

     prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs, jednatel 

IČO:      250 28 138 

DIČ:     CZ25028138 

Bankovní spojení:   Komerční banka 

Číslo účtu:     27-1864670217/0100 

  

a 

 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název:   Společnost pro Nemocnici Liberec SYNER – Metrostav DIZ – 

GEOSAN GROUP 

vedoucí společník 

Obchodní firma/název:   SYNER, s.r.o. 

Sídlo:     Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

5153 

Zastoupený:   JUDr. Robert Špott, MBA, jednatel 

     Ing. Luboš Váňa, jednatel 

IČO:      482 92 516 

DIČ:      CZ48292516 



   

Stránka 2 z 8 

 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:     10369522/0800 

(transparentní účet)    

druhý společník 

Obchodní firma/název:   Metrostav DIZ s.r.o. 

Sídlo:     Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, Libeň  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93177 

Zastoupený:   Ing. Karel Volf, předseda sboru jednatelů 

     Ing. Tomáš Erhard, jednatel 

IČO:      250 21 915 

DIČ:      CZ25021915 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:     10369522/0800 

(transparentní účet)    

třetí společník 

Obchodní firma/název:   GEOSAN GROUP a.s. 

Sídlo:     U Nemocnic 430, Kolín III, 280 02 Kolín  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12459 

Zastoupený:   Luděk Kostka, předseda představenstva 

     Ivan Havel, člen představenstva 

IČO:      281 69 522 

DIČ:      CZ28169522 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:     10369522/0800 

(transparentní účet)   

  

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) na základě výsledku zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem „Modernizace Krajské nemocnice Liberec, a.s. – opakovaná veřejná zakázka“, 

ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2022-025367 (dále jen „Veřejná zakázka“), byla 

mezi původním objednatelem, Krajskou nemocnicí Liberec, a.s. se sídlem Husova 

357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 27283933 (dále jen „KNL, a.s.“), na 

straně jedné a společnostmi SYNER, s.r.o., Metrostav DIZ s.r.o. a GEOSAN GROUP a.s., 

společně v postavení zhotovitele na straně druhé, uzavřena dne 23. 2. 2023 Smlouva 

o dílo, jejímž předmětem je provedení Díla zahrnujícího zhotovení Stavby dle 

Projektové dokumentace poskytnuté Objednatelem a další související činnosti 

specifikované ve Smlouvě o dílo; 



   

Stránka 3 z 8 

 

(B) dnem 1. 7. 2023 došlo k rozdělení KNL, a.s. formou odštěpení sloučením a tím 

k přechodu vyčleněné části jmění KNL, a.s., včetně práv a závazků spojených 

s projektem Modernizace Krajské nemocnice Liberec-Etapa č. 1 specifikovaným 

v projektu přeměny, tzn. včetně práv a závazků ze Smlouvy o dílo, na nástupnickou 

společnost NELI servis, s.r.o., se sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 

Liberec, IČO: 25028138 (dále též jen „NELI servis, s.r.o.“), která se tak dostala do 

pozice Objednatele dle Smlouvy o dílo a v rámci tohoto smluvního vztahu je právním 

nástupcem KNL, a.s., jako Objednatele.  O této skutečnosti byl Zhotovitel informován 

dopisem Objednatele ze dne 12. 7. 2023; 

(C) v průběhu provádění Díla byla zjištěna překážka v provádění některých částí Díla 

spočívající v havarijním stavu kanalizace v Kristiánově ulici, uložené pod povrchem 

staveniště, a vyžadující bezodkladnou opravu, kvůli níž muselo být provádění Díla 

Zhotovitelem významně omezeno. Zjištění této skutečnosti bylo zapsáno do 

Stavebního deníku dne 6. 6. 2023. O nutnosti provedení opravy kanalizace s uvedením 

časové náročnosti prací, včetně nezbytné technické přípravy pro realizaci, byl 

Objednatel informován písemným vyjádřením společnosti Severočeská vodárenská 

společnost, a.s., se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 41550, IČO: 49099469, která 

je vlastníkem dotčeného kanalizačního řadu, ze dne 2. října 2023.  Provozovatel a 

správce kanalizace, společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., se sídlem 

Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 41550, IČO: 490 99 451, prováděl opravu kanalizace 

v období od 8. 6. 2023 do 16. 10. 2023, což mělo dopad na postup prací Zhotovitele 

nacházejících se kritické cestě, který je popsán v písemném sdělení Zhotovitele ze dne 

27. 11. 2023 (příloha č. 1 tohoto Dodatku). Přestože práce na Díle byly z uvedené 

příčiny přerušeny celkem na 130 dnů, změnou organizace výstavby, využitím všech 

rezerv a zvýšeným úsilím realizačního týmu na obou stranách bylo celkové zdržení 

s prováděním Díla, resp. prací nacházejících se kritické cestě, zkráceno na 108 dnů;  

(D) havarijní stav kanalizace v Kristiánově ulici a potřeba jeho odstranění, jak je popsáno 

v bodě C preambule tohoto Dodatku, představují výjimečnou okolnost, která nemohla 

být předvídána žádnou ze Stran před podpisem Smlouvy o dílo, ani nebylo možné jí 

předejít přijetím preventivních opatření, přičemž tato okolnost je mimo kontrolu 

kterékoli Strany a nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti či opominutím kterékoli 

Strany. Tato okolnost tak má povahu vyšší moci ve smyslu v čl. 1 Části XVII Smlouvy o 

dílo, pročež je dán důvod ke sjednání změny termínů provádění Díla podle odst. 7 

Části IV Smlouvy o dílo. Zhotovitel předložil Objednateli aktualizovaný Časový plán 

stavby členěný na stavební objekty ve smyslu bodu 2 písm. a) přílohy č. 10 Smlouvy o 

dílo (příloha č. 1 tohoto Dodatku), kterým ve vazbě na popsanou opravu kanalizace 

předpokládá posunutí termínu dokončení prací na předpolí obj. „D“ a následných 

hrubých terénních úpravách pro SO 02 o 108 dnů, když prodloužení termínu 

dokončení těchto prací o uvedenou dobu, po kterou trvala okolnost mající povahu 

vyšší moci, nebylo možné zhojit rezervami v Objektových časových plánech stavebních 



   

Stránka 4 z 8 

 

objektů zahrnutých do tzv. nulté etapy a/nebo optimalizací postupu prací, které by 

nezvyšovaly podstatně cenu Díla nad rámec obvyklých nákladů (např. zavedením 

směnného provozu, víkendových směn apod.). Vzhledem k tomu, že se jednalo o 

práce na kritické cestě, je zároveň dán předpoklad, že o tutéž dobu si zdržení 

způsobené opravou kanalizace vyžádá posunutí termínů všech navazujících Milníků 

dle Části IV Smlouvy o dílo, tzn. Milníku č. 3 až Milníku č. 8, které rovněž zahrnují práce 

na kritické cestě, což Zhotovitel prokáže předložením Objektových časových plánů 

všech stavebních objektů zpracovaných ve smyslu bodu 2 písm. b) a násl. přílohy č. 10 

Smlouvy o dílo tak, aby tyto Objektové časové plány validovaly správnost zpracování 

Časového plánu stavby. Pokud by Objektové časové plány obsahovaly rezervy 

umožňující zkrácení termínu dokončení Díla, upraví se o tyto časové rezervy Milníky č. 

3 až 8; 

(E) prodloužení doby provádění prací na kritické cestě z důvodu opravy kanalizace, 

popsané v bodech C a D preambule tohoto Dodatku, má vliv na cenu Díla v podobě 

zvýšení Vedlejších rozpočtových nákladů spojených s každodenním prováděním Díla, 

přičemž tato okolnost nebyla v době podpisu Smlouvy o dílo známa a Zhotovitel ji 

nezavinil ani nemohl předvídat. Je tedy zároveň dán důvod k sjednání Změny ceny 

Díla podle čl. 2.2. písm. c) Části VI Smlouvy o dílo; 

(F) odstranění havarijního stavu kanalizace v Kristiánově ulici, které zapříčinilo výše 

uvedené zpoždění prací při provádění Díla a v důsledku toho potřebu posunutí 

termínů provádění Díla a sjednání Změny ceny Díla, uvedené v bodech C až E 

preambule tohoto Dodatku, představuje okolnost, kterou Objednatel jednající 

s náležitou péčí nemohl v době uzavření Smlouvy o dílo předvídat. Objednatel proto 

tímto Dodatkem přistupuje k uvedeným změnám závazku ze Smlouvy o dílo v souladu 

s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“); 

(G) mezi Stranami došlo ke sjednání jednotlivých dílčích Změn Díla prostřednictvím 

odsouhlasených písemných Změnových listů, a to v rozsahu, který podle článku 4 Části 

VI Smlouvy o dílo odůvodňuje uzavření příslušného dodatku ke Smlouvě o dílo, jímž 

budou tyto Změny Díla učiněny součástí smluvní dokumentace. Zatřídění jednotlivých 

Změn Díla pod konkrétní odstavce § 222 ZZVZ je provedeno v příslušných Změnových 

listech; 

dohodly se Strany na uzavření tohoto Dodatku. 

  

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Strany s ohledem na přeměnu KNL, a.s. blíže specifikovanou v bodě B preambule 

tohoto Dodatku berou na vědomí, že došlo ke změně v osobě Objednatele ve Smlouvě 

o dílo tak, jak je uvedeno v záhlaví tohoto Dodatku, a pro vyloučení pochybností strany 

si potvrzují, že účinnost této změny ve vztahu ke Zhotoviteli nastala dnem jejího 



   

Stránka 5 z 8 

 

oznámení Zhotoviteli ze strany KNL, a.s., tj. dnem 12. 7. 2023. Veškerá práva a povinnosti 

ze Smlouvy o dílo tedy přešla z KNL, a.s. na NELI servis, s.r.o., včetně veškerých 

pohledávek Zhotovitele za KNL, a.s., do uvedeného data nevypořádaných.  

1.2. Strany se dohodly na novém Časovém plánu stavby, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 

Dodatku a jako takový nahrazuje dosavadní Časový plán stavby uvedený v příloze č. 3 

Smlouvy o dílo. 

1.3. Strany se dále dohodly na změně Milníku č. 7: Den zahájení předání Díla – CUM 

uvedeného v odst. 1 Části IV Smlouvy o dílo, jehož dosavadní znění se ruší a plně 

nahrazuje následujícím zněním: 

 

Milník č. 7: Den zahájení předání Díla – CUM 

Podmínky předání Díla včetně přejímky Díla upravuje čl. 1 Části XIV Smlouvy o dílo. 

 

Zhotovitel je povinen připravit Dílo k zahájení přejímky nejpozději do 41 měsíců a 16 

dnů od splnění Milníku č. 2: Zahájení plnění. 

 

1.4. Strany se dohodly na změně některých požadavků na zpracování a předkládání 

Časového harmonogramu, pokud jde o Objektové časové plány, v příloze č. 10 Smlouvy 

o dílo, která se tímto ruší a nahrazuje novým zněním tvořícím přílohu č. 2 tohoto 

Dodatku. 

 

1.5. Pro odstranění jakýchkoli pochybností, zda úprava Časového harmonogramu a posun 

Milníku č. 7 tímto Dodatkem odpovídá všem podmínkám Smlouvy o dílo, se Strany 

dohodly na následujícím: 

 

Úprava Časového harmonogramu a Milníku č. 7: Den zahájení předání Díla – CUM, jež 

byla provedena Dodatkem č. 1 Smlouvy o dílo, musí být následně prověřena 

předložením Objektových časových plánů všech stavebních objektů zpracovaných ve 

smyslu bodu 2 písm. b) a násl. přílohy č. 10 Smlouvy o dílo tak, aby tyto Objektové 

časové plány validovaly správnost zpracování Časového plánu stavby. Objektové časové 

plány budou Objednateli předloženy vždy nejpozději 30 dní před zahájením prací na 

každém z předmětných stavebních objektů. Bude-li přitom shledána další možnost 

optimalizace prací či zjištěny nové rezervy v Časovém harmonogramu, případně 

možnost využití a zohlednění vazeb na ostatní navazující práce vymezené v Časovém 

harmonogramu, které dosud nebyly zřejmé, uzavřou Strany dodatek Smlouvy o dílo, 

který tato nová zjištění zohlední a termíny prodloužené o 108 dní Dodatkem č. 1 

Smlouvy o dílo adekvátně zkrátí. 

 

1.6. V souvislosti s prodloužením doby plnění dle odstavců 1.2 a 1.3 tohoto Dodatku se 

Strany dále dohodly na změně ceny Díla spočívající v navýšení o Vedlejší rozpočtové 

náklady (dále jen „VRN“) spojené s každodenním prováděním Díla (v příloze č. 1 

Smlouvy o dílo – Oceněný položkový rozpočet Díla – jde o položky VRN3 4 

K 033002000.1 – j. cena 2.668.540,08 Kč/měs. a VRN4 6 K 0450020001 – j. cena 

2.229.762,- Kč/měs.), přičemž v položce VRN4 6 K 0450020001 se Strany dohodly na 

ponížení její celkové ceny vzhledem ke skutečnosti, že tato položka obsahuje i některé 

jednorázové činnosti, u nichž prodloužení doby provádění Díla nebude znamenat 



   

Stránka 6 z 8 

 

navýšení nákladů (dále jen „Sleva VRN 4“); podrobné zdůvodnění Slevy VRN 4 je 

uvedeno v příloze č. 4 tohoto Dodatku. Celkové navýšení Ceny Díla tedy vychází ze 

vzorce 3,53 krát (2.668.540,08 + 2.229.762) minus Sleva VRN4 a činí 15.472.498,34 Kč 

(bez DPH).  

 

1.7. Strany se dále dohodly na Změnách Díla tak, jak je uvedeno ve Změnových listech č. 

001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 010, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 018, 019, 022, 

023 a 025, tvořících přílohu č. 3 tohoto Dodatku, které se tímto stávají součástí smluvní 

dokumentace stanovující Rozsah Díla doplněním přílohy č. 1 Smlouvy o dílo. Zároveň 

tak dochází ke snížení Ceny Díla o celkovou částku 935.697,52 Kč (bez DPH). 

 

1.8. Strany se v návaznosti na výše uvedená ujednání odstavců 1.6 a 1.7 tohoto Dodatku 

dohodly na změně odst. 1 Části V (CENA DÍLA) Smlouvy o dílo tak, že se obsah 

uvedeného odstavce ruší a plně nahrazuje následujícím zněním: 

 

 

1. Cena Díla, kterou se Objednatel zavazuje Zhotoviteli uhradit za provedení celého 

Díla, činí: 

   

cena bez DPH  3.161.221.585,70 Kč  

(slovy: tři miliardy sto šedesát jedna milionů dvě stě dvacet jeden tisíc pět set 

osmdesát pět korun českých sedmdesát haléřů) 

DPH 21 %  663.856.533,- Kč  

(slovy: šest set šedesát tři miliony osm set padesát šest tisíc pět set třicet tři koruny 

české)  

cena díla včetně DPH 3.825.078.118,70 Kč 

(slovy: tři miliardy osm set dvacet pět milionů sedmdesát osm tisíc sto 

osmnáct korun českých sedmdesát haléřů)   

Výše uvedená cena Díla je sjednána na základě nabídky Zhotovitele ze dne 24. 10. 

2022, podmínek Objednatele stanovených v rámci Zadávacího řízení na Veřejnou 

zakázku a dále na základě Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo. 

 

1.9. V čl. 1 odst. 1.3. Části XXI Smlouvy o dílo se osoby oprávněné zastupovat Objednatele 

aktualizují následovně: 

 

za Objednatele:  ve věcech smluvních:  Ing. Jan Rais, MBA, jednatel 

 prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs, jednatel 

ve věcech technických: Hlavní inženýr projektu Modernizace CUM: 

Ing. Petr Šmakal  

v případě jeho nepřítomnosti  

Manažer projektu Modernizace CUM: Bc. Lukáš Černý 

 

 

 



   

Stránka 7 z 8 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Pojmy uváděné v tomto Dodatku s velkými počátečními písmeny mají význam 

odpovídající jejich definicím ve Smlouvě o dílo. 

 

2.2. Jednotlivá ustanovení tohoto Dodatku jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost 

některého z nich nepůsobí neplatnost Dodatku ani Smlouvy o dílo jako celku.  

 

2.3. Dodatek je uzavřen v elektronické formě s elektronickými podpisy oprávněných osob 

uzavřít Smlouvu o dílo zaručeným elektronickým podpisem založeným na 

kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.  

 

2.4. Přílohy Dodatku (ať pevně spojené či oddělitelné), na něž Dodatek odkazuje, tvoří 

součást Smlouvy o dílo.  Dodatkem se vždy rozumí tento Dodatek včetně příloh (ať 

pevně spojených či oddělitelných). 

 

2.5. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 

Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

 

2.6. Přílohy: 

a. Příloha č. 1 – Aktualizovaný Časový plán stavby vč. zdůvodnění úpravy  

b. Příloha č. 2 – Příloha č. 10 Smlouvy o dílo: Požadavky na zpracování Časového 

harmonogramu 

c. Příloha č. 3 – Změnové listy č. 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 010, 011, 012, 013, 

014, 015, 016, 018, 019, 022, 023 a 025; nedílná samostatná (oddělená) příloha 

d. Příloha č. 4 – Zdůvodnění ponížení položky VRN4 

 

2.7. Strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Dodatku a že jej uzavřely na základě své 

svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 

   V Liberci, dne dle elektr. podpisu     V Liberci, dne dle elektr. podpisu 

 

 

 

 

____________________________                ____________________________ 

  JUDr. Robert Špott, MBA                     Ing. Jan Rais, MBA 

   jednatel SYNER, s.r.o.                        jednatel NELI servis s.r.o. 

 

 

 

______________________________     _____________________________ 

Ing. Luboš Váňa      prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs 

jednatel SYNER, s.r.o.      jednatel NELI servis s.r.o. 

 



   

Stránka 8 z 8 

 

 
_________________________________ 

Ing. Karel Volf 

předseda sboru jednatelů  

Metrostav DIZ s.r.o. 

 

 

 

 

___________________________________ 

Ing. Tomáš Erhard 

jednatel Metrostav DIZ s.r.o. 

 

 

 

 

___________________________________ 

Luděk Kostka 

předseda představenstva 

GEOSAN GROUP a.s. 

 

 

 

 

___________________________________ 

Ivan Havel 

člen představenstva 

GEOSAN GROUP a.s. 



ID
Ná

ze
v ú

ko
lu

Do
ba

 tr
vá

ní
Za

há
jen

í
D

ok
on

en
í

1
M

od
er

ni
za

ce
 K

ra
js

ké
 n

em
oc

ni
ce

 L
ib

er
ec

 - 
E

DI
 +

C
UM

13
97

 d
ny

20
.0

2.
 2

3
18

.1
2.

 2
6

2
Po

d
pi

s 
S

oD
0 

dn
y

20
.0

2.
 2

3
20

.0
2.

 2
3

3
M

iln
ík

. 1
: P

ed
án

í a
 p

ev
ze

tí 
st

av
en

iš
t

0 
dn

y
11

.0
4.

 2
3

11
.0

4.
 2

3
4

S
ta

ve
bn

í
in

no
st

12
67

 d
ny

02
.0

5.
 2

3
19

.1
0.

 2
6

5
M

iln
ík

. 2
: Z

ah
áj

en
í p

ln
ní

0 
dn

y
02

.0
5.

 2
3

02
.0

5.
 2

3
6

SO
 0

1 
C

en
tru

m
 u

rg
en

tn
í m

ed
ic

ín
y (

C
UM

)
71

0 
dn

y
03

.1
1.

 2
4

13
.1

0.
 2

6
7

SO
 0

2 
Pa

rk
ov

ac
í d

m
 a

 E
ne

rg
oc

en
tru

m
(E

DI
)

45
8 

dn
y

11
.0

1.
 2

4
13

.0
4.

 2
5

8
SO

 0
2.

1 
Pa

rk
ov

ac
í d

m
41

0 
dn

y
11

.0
1.

 2
4

23
.0

2.
 2

5
9

SO
 0

2.
2 

En
er

go
ce

nt
ru

m
18

0 
dn

y
27

.0
6.

 2
4

23
.1

2.
 2

4

10
M

iln
ík

. 3
: D

en
 z

ah
áj

en
í p

ed
án

í D
íla

 -
En

er
go

ce
nt

ru
m

 (
ás

t E
D

I)
0 

dn
y

23
.1

2.
 2

4
23

.1
2.

 2
4

11
M

iln
ík

. 5
: D

en
 z

ah
áj

en
í p

ed
án

í D
íla

 -
ED

I
0 

dn
y

13
.0

3.
 2

5
13

.0
3.

 2
5

12
M

iln
ík

. 4
: D

en
 d

ok
on

en
í p

ed
án

í D
íla

 .
En

er
go

ce
nt

ru
m

 (
ás

t E
D

I),
 D

en
do

ko
n

en
í D

íla
 - 

En
er

go
ce

nt
ru

m
 (

ás
t

ED
I)

0 
dn

y
23

.0
1.

 2
5

23
.0

1.
 2

5

13
M

iln
ík

. 6
: D

en
 d

ok
on

en
í p

ed
án

í D
íla

 -
ED

I; 
De

n 
do

ko
n

en
í D

íla
 - 

E
D

I
0 

dn
y

13
.0

4.
 2

5
13

.0
4.

 2
5

14
SO

 0
3 

Pr
op

oj
ov

ac
í c

ho
db

a 
C

UM
 +

 o
bj

ek
t

"A
" 

(P
av

ilo
n 

ch
ir

ur
gi

ck
ýc

h 
ob

or
)

30
0 

dn
y

19
.1

0.
 2

5
14

.0
8.

 2
6

15
SO

 0
4 

Pr
op

oj
ov

ac
í c

ho
db

a 
C

UM
 +

 o
bj

ek
t

SO
 0

2 
(E

DI
)

33
0 

dn
y

30
.0

8.
 2

5
25

.0
7.

 2
6

16
SO

 0
5 

Pr
op

oj
ov

ac
í l

áv
ka

 C
UM

 +
 s

tá
va

jíc
í

he
lip

or
t

20
0 

dn
y

18
.1

2.
 2

5
05

.0
7.

 2
6

17
SO

 0
6 

Pr
op

oj
ov

ac
í c

ho
db

a 
C

UM
 +

 o
bj

ek
t

"D
" 

(P
av

ilo
n 

ná
sl

ed
né

 p
é

e)
21

0 
dn

y
09

.0
5.

 2
3

31
.1

0.
 2

5

18
SO

 0
8 

K
ol

ek
to

ry
30

0 
dn

y
27

.1
1.

 2
3

21
.0

9.
 2

4

19
SO

 1
0 

P
íp

ra
va

 ú
ze

m
í, 

HT
Ú

 a
 d

em
ol

ic
e

dr
ob

ný
ch

 s
ta

ve
bn

íc
h 

ob
je

kt
84

3 
dn

y
02

.0
5.

 2
3

21
.0

8.
 2

5

20
SO

 1
0.

1.
0 

D
em

ol
ic

e 
dr

ob
ný

ch
 s

ta
ve

bn
íc

h
ob

je
kt

45
 d

ny
09

.0
5.

 2
3

27
.1

1.
 2

3

21
SO

 1
0.

1.
1 

P
íp

ra
va

 ú
ze

m
í

33
 d

ny
01

.0
5.

 2
3

20
.0

3.
 2

4
22

SO
 1

0.
1.

2 
D

em
ol

ic
e 

ko
lek

tro
ru

, š
ac

he
t a

ve
de

ní
 te

pl
ár

ny
45

 d
ny

16
.0

5.
 2

3
13

.1
0.

 2
4

23
SO

 1
0.

2.
1 

H
TÚ

 p
ro

 S
O

 0
1

95
 d

ny
19

.0
6.

 2
3

25
.0

2.
 2

5
24

SO
 1

0.
2.

2 
H

TÚ
 p

ro
 S

O
 0

2
12

5 
dn

y
15

.0
5.

 2
3

10
.0

1.
 2

4

25
SO

 1
1 

Te
ré

nn
í a

 s
ad

ov
é 

úp
ra

vy
10

05
 d

ny
01

.0
1.

 2
4

01
.1

0.
 2

6
26

SO
 1

1.
1 

Te
ré

nn
í a

 s
ad

ov
é 

úp
ra

vy
 (t

er
én

 a
st

ec
hy

)
17

2 
dn

y
28

.0
9.

 2
4

07
.0

9.
 2

6

27
SO

 1
1.

2 
Ve

nk
ov

ní
 m

ob
iliá

60
 d

ny
03

.0
8.

 2
6

01
.1

0.
 2

6

28
SO

 1
1.

3 
Ú

pr
av

a 
po

dz
em

ní
 c

ho
db

y
30

 d
ny

01
.0

1.
 2

4
30

.0
1.

 2
4

29
SO

 1
1.

4.
 V

od
ot

ry
sk

90
 d

ny
11

.1
2.

 2
5

10
.0

3.
 2

6

30
SO

 1
1.

5 
Ú

pr
av

y 
p

ís
te

šk
u 

- v
st

up
 d

o
ob

je
kt

u 
A

60
 d

ny
10

.0
2.

 2
5

10
.0

4.
 2

5

31
SO

 1
2 

O
pl

oc
en

í a
 o

p
rn

é 
st

ny
79

2 
dn

y
13

.0
6.

 2
3

12
.0

8.
 2

5
32

SO
 1

2.
01

 O
p

rn
á 

st
na

 m
ez

i a
re

ál
y

KN
L/

LO
K

O
60

 d
ny

13
.0

6.
 2

3
14

.1
1.

 2
3

33
SO

 1
2.

02
 O

p
rn

á 
st

na
 o

ko
lo

zá
so

bo
va

cí
ho

 d
vo

ra
10

4 
dn

y
15

.0
1.

 2
4

12
.0

8.
 2

5

34
SO

 1
2.

03
 O

plo
ce

ní
 O

PL
2

45
 d

ny
15

.0
2.

 2
4

30
.0

3.
 2

4
35

SO
 2

0 
K

om
un

ik
ac

e 
a 

zp
ev

n
né

 p
lo

ch
y

30
0 

dn
y

15
.0

7.
 2

3
07

.0
8.

 2
6

36
SO

 2
1 

A
re

ál
ov

é 
ko

m
un

ika
ce

26
0 

dn
y

15
.0

7.
 2

3
18

.1
0.

 2
6

37
SO

 3
0 

V
en

ko
vn

í o
sv

tle
ní

14
0 

dn
y

05
.1

1.
 2

4
21

.0
9.

 2
6

38
SO

 4
0 

Ú
pr

av
y 

st
áv

aj
íc

íh
o 

ob
jek

tu
 "D

"
34

2 
dn

y
09

.0
5.

 2
3

01
.1

0.
 2

5

39
SO

 1
00

 V
od

ov
od

49
5 

dn
y

10
.0

6.
 2

3
16

.1
0.

 2
4

40
SO

 1
01

 A
re

ál
ov

á 
p

íp
oj

ka
 p

ro
 C

U
M

30
 d

ny
17

.0
9.

 2
4

16
.1

0.
 2

4
41

SO
 1

02
 H

la
vn

í p
íp

oj
ka

 K
N

L 
pr

o 
ob

je
kt 

ED
I

30
 d

ny
01

.0
6.

 2
4

30
.0

6.
 2

4
42

SO
 1

03
 A

re
ál

ov
á 

p
íp

oj
ka

 p
ro

 o
bj

ek
t L

D
N

20
 d

ny
25

.0
4.

 2
4

14
.0

5.
 2

4

43
SO

 1
04

 Z
ka

pa
ci

tn
ní

 v
od

ov
od

u 
ul

.
Kr

ist
ián

ov
a

12
0 

dn
y

09
.0

7.
 2

3
21

.0
2.

 2
4

44
SO

 1
05

 N
ov

ý a
re

ál
ov

ý 
vo

do
vo

d
90

 d
ny

11
.0

3.
 2

4
08

.0
6.

 2
4

45
SO

 1
06

 P
elo

žk
a 

vo
do

vo
du

 u
l. 

U
No

vo
st

av
by

75
 d

ny
10

.0
6.

 2
3

13
.0

5.
 2

4

46
SO

 1
07

 Z
ka

pa
ci

tn
ní

 v
od

ov
od

u 
ul

. H
us

ov
a

75
 d

ny
18

.0
6.

 2
3

09
.1

2.
 2

3

47
SO

 2
00

 K
an

al
iz

ac
e 

je
dn

ot
ná

98
1 

dn
y

09
.0

6.
 2

3
13

.0
2.

 2
6

48
SO

 2
01

 A
re

ál
ov

á 
p

íp
oj

ka
 je

dn
ot

né
ka

na
liz

ac
e 

pr
o 

C
U

M
30

 d
ny

26
.0

3.
 2

5
24

.0
4.

 2
5

49
SO

 2
02

 A
re

ál
ov

á 
p

íp
oj

ka
 je

dn
ot

né
ka

na
liz

ac
e 

pr
o 

ED
I

20
 d

ny
10

.1
1.

 2
3

29
.1

1.
 2

3

50
SO

 2
04

 R
ek

on
st

ru
kc

e 
jed

no
tn

é 
ar

eá
lo

vé
ka

na
liz

ac
e

90
 d

ny
15

.0
6.

 2
4

12
.0

9.
 2

4

51
SO

 2
05

 N
ov

á 
jed

no
tn

á 
ka

na
liz

ac
e

30
 d

ny
15

.0
1.

 2
6

13
.0

2.
 2

6

52
SO

 2
06

 N
ov

á 
jed

no
tn

á 
ar

eá
lov

á 
ka

na
liz

ac
e

90
 d

ny
09

.0
6.

 2
3

13
.1

2.
 2

3

53
SO

 2
07

 P
elo

žk
a 

je
dn

ot
né

 k
an

al
iza

ce
90

 d
ny

14
.0

6.
 2

3
09

.0
1.

 2
4

54
SO

 2
08

 P
elo

žk
a 

je
dn

ot
né

 a
re

álo
vé

ka
na

liz
ac

e
30

 d
ny

10
.0

2.
 2

4
10

.0
3.

 2
4

55
SO

 3
00

 K
an

al
iz

ac
e 

de
š

ov
á

41
6 

dn
y

28
.0

8.
 2

3
16

.1
0.

 2
4

56
SO

 3
01

 A
re

ál
ov

á 
p

íp
oj

ka
 d

eš
ov

é
ka

na
liz

ac
e 

pr
o 

C
U

M
30

 d
ny

17
.0

9.
 2

4
16

.1
0.

 2
4

57
SO

 3
02

 A
re

ál
ov

á 
p

íp
oj

ka
 d

eš
ov

é
ka

na
liz

ac
e 

pr
o 

ED
I

30
 d

ny
10

.0
1.

 2
4

08
.0

2.
 2

4

58
SO

 3
03

 N
ov

á 
ar

eá
lov

á 
de

š
ov

á 
ka

na
liz

ac
e

60
 d

ny
11

.0
9.

 2
3

21
.0

4.
 2

4

59
SO

 3
04

 R
et

en
ní

 n
ád

rž
60

 d
ny

28
.0

8.
 2

3
26

.1
0.

 2
3

60
SO

 3
05

 O
dl

u
ov

a
e 

ro
pn

ýc
h 

lá
te

k
45

 d
ny

14
.0

9.
 2

3
08

.0
6.

 2
4

61
SO

 3
06

 A
re

ál
ov

á 
za

ol
ej

ov
an

á 
ka

na
liz

ac
e

14
 d

ny
12

.0
3.

 2
4

25
.0

3.
 2

4
62

SO
 4

00
 P

ly
no

vo
d

85
3 

dn
y

29
.0

5.
 2

3
27

.0
9.

 2
5

63
SO

 4
02

 P
lyn

ov
od

ní
 p

íp
oj

ka
45

 d
ny

29
.0

5.
 2

3
28

.1
1.

 2
3

64
SO

 4
03

 A
re

ál
ov

ý 
vn

it
ní

 p
lyn

ov
od

11
0 

dn
y

10
.0

7.
 2

3
27

.0
9.

 2
5

65
SO

 5
00

 E
le

kt
ro

 E
-s

il
11

00
 d

ny
10

.0
9.

 2
3

13
.0

9.
 2

6
66

SO
 5

01
 A

re
ál

ov
ý 

ro
zv

od
 V

N
90

 d
ny

10
.0

9.
 2

3
20

.0
1.

 2
5

67
SO

 5
02

 A
re

ál
ov

ý 
ro

zv
od

 N
N

11
00

 d
ny

10
.0

9.
 2

3
13

.0
9.

 2
6

68
SO

 6
00

 E
le

kt
ro

 E
 - 

sl
a

34
7 

dn
y

16
.1

0.
 2

3
26

.0
9.

 2
4

69
SO

 6
01

 A
re

ál
ov

é 
sl

ab
op

ro
ud

é 
ro

zv
od

y
90

 d
ny

23
.1

0.
 2

3
26

.0
9.

 2
4

70
SO

 6
03

 P
elo

žk
a 

TU
L/

LI
S/

T-
M

ob
ile

/H
EL

IO
S

60
 d

ny
16

.1
0.

 2
3

10
.0

9.
 2

4

71
SO

 7
00

 T
ep

el
né

 s
ít

59
2 

dn
y

28
.0

7.
 2

3
10

.0
3.

 2
5

72
SO

 7
01

 P
elo

žk
a 

pa
ro

vo
du

 s
ít

 N
em

oc
ni

ce
Lib

er
ec

90
 d

ny
28

.0
7.

 2
3

15
.1

0.
 2

4

73
SO

 7
02

 P
elo

žk
a 

pa
ro

vo
du

 C
ZT

 T
ep

lá
rn

y
Lib

er
ec

35
0 

dn
y

15
.0

9.
 2

3
10

.0
3.

 2
5

74
SO

 7
02

 P
elo

žk
a 

pa
ro

vo
du

 C
ZT

 T
ep

lá
rn

y
Lib

er
ec

 - 
pr

ov
izo

r
55

 d
ny

23
.0

9.
 2

3
16

.1
1.

 2
3

75
SO

 7
03

 P
elo

žk
a 

te
pl

ov
od

u 
H

or
ní

 c
en

tru
m

12
0 

dn
y

14
.0

8.
 2

3
23

.1
2.

 2
4

76
SO

 8
00

 R
oz

vo
dy

 m
ed

ic
iá

ln
íc

h 
pl

yn
12

0 
dn

y
17

.0
5.

 2
6

13
.0

9.
 2

6
77

SO
 9

00
 O

dp
a

ov
ac

í s
ta

ni
ce

45
 d

ny
01

.0
4.

 2
4

15
.0

5.
 2

4

78
SO

 Z
S 

Z
a

íz
en

í s
ta

ve
ni

št
12

64
 d

ny
05

.0
5.

 2
3

19
.1

0.
 2

6
79

SO
 1

00
1 

De
m

ol
ic

e 
ob

je
kt

u 
"H

" (
H

os
po

dá
sk

á
bu

do
va

) -
 G

ar
áž

e 
a 

ko
te

ln
a

60
 d

ny
01

.0
9.

 2
4

21
.0

1.
 2

5

80
SO

 1
00

1 
De

m
ol

ic
e 

ob
je

kt
u 

"H
" (

H
os

po
dá

sk
á

bu
do

va
) -

 h
lav

ní
 h

os
po

dá
sk

á 
bu

do
va

40
 d

ny
29

.1
1.

 2
3

07
.0

1.
 2

4

81
SO

 1
00

2 
De

m
ol

ic
e 

ob
je

kt
u 

"V
" (

Pr
ov

oz
ní

bu
do

va
)

90
 d

ny
23

.0
6.

 2
3

21
.1

2.
 2

3

82
SO

 1
00

3 
O

ds
tra

n
ní

 o
bje

kt
u 

Kr
ist

iá
no

va
p.

44
4 

- o
bj

ek
t a

ut
od

íln
y

45
 d

ny
09

.0
5.

 2
3

30
.1

2.
 2

3

83
M

iln
ík

. 7
: D

en
 z

ah
áj

en
í p

ed
án

í D
íla

 - 
C

UM
0 

dn
y

19
.1

0.
 2

6
19

.1
0.

 2
6

84
M

iln
ík

. 8
: D

en
 d

ok
on

en
í p

ed
án

í D
íla

 - 
C

UM
;

De
n 

do
ko

n
en

í D
íla

 - 
CU

M
0 

dn
y

18
.1

2.
 2

6
18

.1
2.

 2
6

Ú
B

D
K

S
Z

L
P

L
Ú

B
D

K
S

Z
L

P
L

Ú
B

D
K

S
Z

L
P

L
Ú

B
D

K
S

Z
L

P
L

P
lro

k 
1,

 2
02

3
P

lro
k 

2,
 2

02
3

P
lro

k 1
, 2

02
4

P
lro

k 
2,

 2
02

4
P

lro
k 

1,
 2

02
5

P
lro

k 
2,

 2
02

5
P

lro
k 

1,
 2

02
6

P
lro

k 
2,

 2
02

6
20

23
20

24
20

25
20

26

Úk
ol

Kr
iti

ck
ý 

úk
ol

M
iln

ík

So
uh

rn
ný

Za
hr

nu
tý

 ú
ko

l

Za
hr

nu
tý

 k
rit

ick
ý 

úk
ol

Za
hr

nu
tý

 m
iln

ík

Za
hr

nu
tý

 p
r

b
h

Ro
zd

le
ní

Vn
jš

í ú
ko

ly

So
uh

rn
 p

ro
je

ktu

Se
sk

up
it 

po
dl

e 
so

uh
rn

u

Ne
ak

tiv
ní

 ú
ko

l

Ne
ak

tiv
ní

 m
iln

ík

Ne
ak

tiv
ní

 m
iln

ík

N
ea

kt
ivn

í s
ou

hr
n

R
u

ní
 ú

ko
l

P
ou

ze
 s

 d
ob

ou
 tr

vá
ní

Ru
ní

 ú
ko

ly 
za

hr
nu

té
 v

 s
ou

hr
nn

ém
 ú

ko
lu

Ru
ní

 s
ou

hr
n

Po
uz

e 
za

há
jen

í

Po
uz

e 
s 

da
te

m
 d

ok
on

en
í

Vn
jší

 ú
ko

ly

Vn
jší

 m
iln

ík

Pr
b

h

Ko
ne

ný
 te

rm
ín

M
O

D
ER

N
IZ

AC
E

 K
RA

JS
K

É  
NE

M
O

CN
IC

E 
LI

B
ER

EC
 -

AS
O

VÝ
 P

LÁ
N 

S
TA

VB
Y

Ak
tu

al
iz

ac
e 

30
.1

0.
20

23
K

rit
ick

á
ce

st
a

j
i
h

s
e
v
e
r

dokoneníHTÚvmístvstupu

E
ne
r
g
o
c
e
nt
r
u
m

C
U
M

"
se
v
e
r
"

CU
M
"
j
i
h
+

o
s
t
at
n
í
"

p
e
d
p
ol
í

d
e
mo

li
c
e
 
s
t
áv
a
j
í
cí

ko
t
e
l
n
y

dokoneníEnergocentra

p
o
t
ru
b
n
í
 
p
o
št
a

p
e
d
sa
z
e
n
á
fa
s
á
d
a
 -

z
r
u
š
en
o

23
.0

2.
25

23
.0

3.
 2

5

14
.1

0.
 2

6
14

.1
0.

 2
6

13
.1

2.
 2

6
13

.1
2.

 2
6



 Metrostav DIZ  GEOSAN GROUP

 NELI servis, s.r.o.
   Husova  357/10

 460 01   LIBEREC

V Liberci dne 23.11.2023

u 7, v

S v
Zhotovitel  Objednateli

nutnou opravou kanalizace v

jejich posun u
u

.

SO 40 (LDN)

 bodu a) do bodu b), v

jeho ,
ho data , k

.



zde  i

 nelze

V

Dne 6.6.2023 byla
z a  a

Z  kanalizace byla do stavebn 8.6.2023
Zhotovitelem a  a nejenom na SO 207 Kanalizace,
SO 206 Kanalizace, SO 106 Vodovod, ,

D ). Toto bylo potvrzeno
dne 21.8.2023. N

, k dne 16.10.2023.
130

s 08 .

 k harmonogramu ze dne
30.10.2023:

1. SO 10 :
V

9 j. do 9.5.2023
obsahuje

na hromady v
; z

 zhotovitele,
v souvislosti s  rozsahu dle



2. :
V

SO 02. V
130

108 je 210 , tzn.
do 5.12.2023.

T v jako
. V

 kri

o
s  doplnili tak, aby jen ty

 na proveden
vstupu do budovy SO 40, tzn.

,  atd.
.

Z
SO 206 stoky

 kolizi s
konstrukcemi;

; SO 403.3

, SO 20
 a to z

realizace kanalizace .
 p

Harmonogram jeho dne 22.9.2023



D

3. SO 10.2.2 :
 s ou v je objekt

z
lze realizovat v

sanitek z . Z vylomit
ho rozsahu i ,

 v

vstupu do objektu SO 40 byly provedeny v
D 35  10.1.2024.
k  a

s realizac  a
mi v

4.
Objekt byl  v

byla  se  z m ho harmonogramu k
6.9.2024.
V

108

D Energocentra, vestavby a SO 08
Kolektory,
kotelna

V armonogramu
49

. V
, a to se

108



 je 13.12.2026.

. Na celkov e sice ,

horniny s nutnost it ch prac

10.500 m3.

5. SO 1001 Demolice objektu ) :

energocentra, a to v 28  s  21.1.2025.
V souvislosti s  po

Energocentra.

6.

 d lce 34
,

. Z
na enou jako sever (oblast

objektem SO 08 Kolektor) a ,

a v

pracovat v  jsou z
108

ealizaci objektu .

jsou  v
)



 problematiku
. Tento vliv bude

v
02 dle popisu v

,

A
,

Vzhledem k , podle
k

,

.
jde v

k
v

v

S  odkazem na obsah tohoto dopisu
popisuj  dopad
si zde ,

V

-li se

 s , zda se v
definice . Zhotovitel  pochyby o tom



v je v tom  napl ,
,

-

V od Objednatele
 a

 Metrostav DIZ  GEOSAN GROUP"

s pozdravem

         jednatel SYNER, s.r.o.          jednatel SYNER, s.r.o.

: u



 
 

Stránka 1 z 3 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

  

veřejné zakázky „Modernizace Krajské nemocnice Liberec, a.s. – opakovaná veřejná 

zakázka“ 

 

Příloha č. 13 – Požadavky na zpracování časového harmonogramu 

 

1) Úvodní poznámka 

V zadávací dokumentaci a smlouvě o dílo (příloha č. 1 zadávací dokumentace) se používá 

pojem Časový harmonogram. Pro účely odstranění jakýchkoliv případných pochybností a 

odlišných výkladů tohoto pojmu, zejména aby pojem časový harmonogram nebyl vykládán 

v zužujícím slova smyslu jen jako řádkový harmonogram, uvádí zadavatel, že časovým 

harmonogramem (pod pojem použitý v zadávací dokumentaci a smlouvě o dílo) se pro 

účely této veřejné zakázky rozumí časový plán, a to i v jiných formách zpracování (např. 

časoprostorový graf) a současně zadavatel stanoví pro jeho zpracování dále uvedené 

požadavky.   

 

2) Požadavky na zpracování  

Požaduje se zpracovat soustavu časových plánů stavby takto: 

a) Základem je Časový plán stavby, který bude tzv. plánem řídícím. Časový plán 

stavby bude členěný po objektech dle DPS: 

✓ Lhůtní členění:  

→ Základní členění: roky 

→ Podrobnější členění: kalendářní měsíce s dělením na kalendářní 

týdny 

✓ Činností jsou jednotlivé stavební objekty a podobjekty dle DPS. 

 

b) Na Časový plán stavby navazují dílčí podrobné časové plány všech jednotlivých 

objektů, tzv. Objektové časové plány. Tyto budou předkládány objednateli 

nejpozději 30 dní před zahájením prací na každém jednotlivém objektu s tím, že 

aktualizovaná plánovaná doba realizace nemůže svojí délkou, ve srovnání 

s časovým harmonogramem, který byl součástí nabídky zhotovitele, negativně 

ovlivnit časové milníky výstavby. 

 

c) Objektové časové plány pro SO-01 a SO-02: 

✓ Zahrnují provozní soubory, které jsou ve SO obsaženy 

✓ Lhůtní členění: 

→ Základní členění: kalendářní měsíce s označením roku 

Černý Lukáš
Psací stroj
Příloha č. 2 – Příloha č. 10 Smlouvy o dílo: Požadavky na zpracování Časového harmonogramu 



 
 

Stránka 2 z 3 
 

→ Podrobnější členění: kalendářní týdny s dělením na dny 

✓ Činností jsou jednotlivé základní stavební procesy v jednotlivých podlažích 

(časový plán objektu bude členěn po podlažích) a s vazbou na členění dle 

výkazu výměr (příklad: činností není agregace „železobetonová 

monolitická konstrukce spodní stavby“ ale členění do procesů „bednění + 

vyztužování + hydroizolační systém + betonáž + odbednění“)  

✓ Akceptovatelná forma zpracování je soustava řádkových harmonogramů. 

✓ Pro přehlednost se doporučuje (není podmínkou) rozfázování časových 

plánů na dvě fáze: 

→ Procesy hlavní stavební výroby (HSV), zahrnují vybudování hrubé 

stavby / zejména žlzb. nosné konstrukce, s provazbou na nezbytné 

procesy PSV 

→ Procesy přidružené stavební výroby (PSV), zahrnující zejména 

specializované profese a jejich koordinaci 

 

d) Objektové časové plány ostatních objektů 

✓ Lhůtní členění: 

→ Základní členění: kalendářní měsíce s označením roku 

→ Podrobnější členění: kalendářní týdny s dělením na dny 

✓ Činností jsou jednotlivé základní stavební procesy v objektu s vazbou na 

členění dle výkazu výměr, pokud to bude nutné s ohledem na řízení nebo 

kontrolu časového postupu výstavby 

✓ Doporučená forma zpracování je řádkový harmonogram 

 

e) Další požadavky na zpracování časových plánů 

✓ do časových plánů vyznačit milníky dle smlouvy o dílo 

✓ do časových plánů vyznačit navrhované/žádané termíny a lhůty výluk a 

dodávek energií ve vazbě na přeložky a nové rozvody sítí 

✓ do časových plánů vyznačit navrhované/žádané termíny výluky provozu 

heliportu 

✓ do časových plánů vyznačit navrhované termíny lokálního omezení 

vnitroareálového provozu KNL 

✓ do časových plánů vyznačit přehled rozhodujících termínů a lhůt 

projektové, investorské přípravy a realizace stavby 

✓ k časovému plánu připojit komentář/technickou zprávu se zaměřením 

zejména na: 

→ postup výstavby rozhodujících stavebních objektů a provozních 

souborů 

→ přehled rozhodujících termínů a lhůt projektové, investorské 

přípravy a realizace stavby, např. vzorkování nebo odsouhlasování 

jednotlivých částí dodavatelské dokumentace 



 
 

Stránka 3 z 3 
 

→ požadavky k uvedení Energocentra a navazujících rozvodů sítí do 

předčasného užívání, požadavky na komplexní vyzkoušení 

→ požadavky k dílčí kolaudaci stavby Parkovacího domu a navazující 

komunikací 

 

3) Požadavky zadavatele: 

➢ Součástí nabídky účastníka bude časový harmonogram zpracovaný dle čl. 2 

písm. a) této přílohy č. 13 zadávací dokumentace.  

➢ Účastník, se kterým bude uzavřena smlouva o dílo, postupem dle čl. 2 Části IV 

smlouvy o dílo aktualizuje časový harmonogram dle čl. 2 písm. a) až e) přílohy 

č. 10 smlouvy o dílo1 

 

 
1 Tato příloha č. 13 zadávací dokumentace se stane přílohou č. 10 smlouvy o dílo. 



Černý Lukáš
Psací stroj
Příloha č. 3 – Změnové listy č. 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 010, 011, 012, 013,014, 015, 016, 018, 019, 022, 023 a 025



 
 
 

Společnost pro Nemocnici Liberec SYNER – Metrostav DIZ – GEOSAN GROUP                                                     1 

 

Společnost pro Nemocnici Liberec SYNER – Metrostav DIZ – GEOSAN GROUP 
 

Smlouva o dílo č. S2023/00087/00  ze dne 23.2.2023 

  

Projekt „Modernizace Krajské nemocnice Liberec, a.s.“ 
              

 
 

 
           NELI servis, s. r. o. 
           Husova 357/10 
           460 01    Liberec 
 
 
 
 
 
                 V Liberci dne 1.2.2024 
 
 
 
 
 
Věc: Zdůvodnění ponížení položky VRN4 k Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 
 
 
 
 
Vážení, 
 
ve věci shora uvedené Smlouvy o dílo, v návaznosti na dosavadní jednání odpovědných zástupců obou 
smluvních stran o dodatku č. 1 Smlouvy o dílo, Zhotovitel tímto předkládá Objednateli písemné zdůvodnění 
ponížení položky VRN4 6 K 0450020001, která je součástí Vedlejších rozpočtových nákladů (dále jen „VRN“), 
a to ve vztahu k projednávanému posunu sjednaných termínů plnění Zhotovitele dle Smlouvy o dílo. 
 
Zhotovitel při ocenění výše uvedené položky uvažoval s níže uvedenou kalkulací nákladů rozdělenou do 
jednotlivých měsíců (38): 
 
 

VRN4 -  Kompletační a koordinační činnost průběžná kalkulace 
  

84 730 956 

Popis 
 náklad v Kč / 

měsíc měsíc 
částka v Kč 

Celkem 

standardní činnosti a povinnosti generálního zhotovitele 
stavby ve vazbě na činnost podzhotovitelů 1 942 604 38 73 818 952 

DIO 3 947 38 149 986 

Geodetické práce 26000 38 988 000 

Zábory 18000 38 684 000 

Vytýčení 30 000 38 1 140 000 

Dílenská a výrobní dokumentace Zhotovitele 209 211 38             7 950 018 

 
 
 
 

Černý Lukáš
Psací stroj
Příloha č. 4 – Zdůvodnění ponížení položky VRN4



 
 
 

Společnost pro Nemocnici Liberec SYNER – Metrostav DIZ – GEOSAN GROUP                                                     2 

 

přičemž tato položka obsahuje níže uvedené činnosti a výkony: 
 
 

 

a) standardní činnosti a povinnosti generálního zhotovitele stavby ve vazbě na činnost podzhotovitelů. U těchto 
vlivem prodloužení termínu výstavby dojde k navýšení nákladů na pracovníky řešící uvedené činnosti, které 
představují cca 87% objemu této položky.  

Projektový tým Zhotovitele tvořený pracovníky z částí výrobní přípravy a vedení stavby má v současné době 
i v rámci budoucí realizace projektu bude mít v průměru cca 11 členů, kteří zajišťují agendu popsanou v 
položce VRN a dále 3 externí pracovníky, kteří zajišťují vnitroareálový provoz stavby. Tito jsou v rámci 
realizace projektu Objednateli a TDS známy. Při nákladu 160.000,- Kč/měs. na jednoho člena týmu a při 
výše uvedeném průměrném počtu členů jsou celkové náklady spočteny dle vzorce 11 lidí x 160tis = cca 
1.760.000,- Kč / měsíc; Při nákladu 60.868,- Kč/měs. na jednoho pracovníka a při výše uvedeném počtu 
jsou celkové náklady spočteny dle vzorce 3 lidi x 60,868tis. = cca 182.604,- Kč / měsíc. Celkem náklad za 
činnosti a povinnosti uvedené výše činí 1.942.604,- Kč / měsíc. 

b) poskytování podkladů a konzultací v rámci průběhu a optimalizace výstavby je zahrnuto v nákladech na 
techniky (viz. položka výše, b)); 

c) náklady související se zajištěním vzorkování materiálů se nenavýší, pouze dojde k jejich posunu v čase ve 
vazbě na aktualizaci ČHMG; vzhledem ke způsobu ocenění Soupisu prací (resp. smluvního položkového 
rozpočtu) lze částku možného ponížení za tyto činnosti obsažené ve VRN určit jako podíl z celkových 
kalkulovaných nákladů ve výši 78.000,- Kč za 1 měsíc, (tzn. cca 49% z celkového úvazku člena 
realizačního týmu); 

d) náklady spojené s dopravně-inženýrskými opatřeními a objem DIO se nenavýší, pouze dojde k jejich posunu 
v čase ve vazbě na aktualizaci ČHMG; doba pronájmu značek se navýší (neuplatňujeme); vzhledem ke 
způsobu ocenění Soupisu prací (resp. smluvního položkového rozpočtu) lze částku možného ponížení za 
tyto činnosti obsažené ve VRN určit jako podíl z celkových kalkulovaných nákladů ve výši 3.947,- Kč za 1 
měsíc, tj.  celkové náklady / 38 měsíců; 

e) náklady spojené s vnitroareálovým bezpečným provozem, které jsou prodloužením termínu výstavby 
dotčené a které jsou zajišťovány pracovníky realizačního týmu jsou obsažené v kalkulaci uvedené v položce 
ozn. a); 
 

f) náklady spojené s geodetickými pracemi před a během stavby a současně objem geodetických prací se 
nenavýší. Pouze dojde k jejich posunu v čase ve vazbě na aktualizaci ČHMG. Celkový objem geodetických 
prací je v rámci kalkulace VRN spočten jako hodnota celkových prací rozdělená do fixních částek 
příslušných měsíců realizace předmětu Díla (38). Celkový objem kalkulovaných geodetických prací ve výši 
988.000,- představuje ponížení nákladů ve výši 26.000,- Kč za 1 měsíc.  
 

g) náklady spojené s vytýčením podzemních zařízení jejich správci resp. objem vytyčovacích prací se 
nenavýší. Pouze dojde k jejich posunu v čase ve vazbě na aktualizaci ČHMG. Celkový objem vytýčení ve 
výši 1.140.000,- Kč je rozdělen do fixních částek příslušných měsíců realizace předmětu Díla (38). 
Ponižujeme tedy o podíl ve výši  30.000,- Kč za 1 měsíc, neboť se objem prací nenavýší. 

h) náklady spojené se zajištěním zpracování výrobní a dílenské dokumentace, její soulad s DPS, platnými 
ČSN a dalšími souvisejícími předpisy a objem dodavatelské dokumentace (DVD) se nenavýší;  dojde jen 
k časovému posunu jejího zpracování, a to ve vazbě na aktualizaci ČHMG;.analogicky dle výše uvedeného 
při celkových nákladech ve výši 7.950.018,- je možné ponížit měsíční náklady o podíl ve výši  209.211,- Kč 
za 1 měsíc, neboť se objem prací nenavýší;  

i) náklady za jiné výslovně neuvedené činnosti související s činností generálního zhotovitele stavby jsou 
obsaženy v nákladech za techniky - viz. bod a);  

j) náklady na zvláštní užívání (zábory) veřejných prostranství vyvolané činností stavby, včetně projednání s 
dotčenými orgány na základě dodavatelské dokumentace (např. "Dopravně inženýrská opatření") a zajištění 
povolení zvláštních užívání; jedná se o obdobnou položku jako DIO, tedy se stejným dopadem (tj. bez 
dopadu); předpokládané ponížení z celkových předpokládaných nákladů ve výši 684.000,- Kč uvažovaných 
v rámci kalkulace VRN je spočteno jako hodnota celkových nákladů rozdělená do fixních částek příslušných 
měsíců realizace předmětu Díla (38); ponižujeme tedy o podíl v rámci měsíčního paušálu ve výši 18.000,- 
Kč, neboť objem prací se nenavýší; 



 
 
 

Společnost pro Nemocnici Liberec SYNER – Metrostav DIZ – GEOSAN GROUP                                                     3 

 

k) činnost průběžné aktualizace POV a časového harmonogramu stavby je samostatnou položkou 
032000000.1 . 

l) dodatečná sleva ve výši 150.000,- Kč za 1 měsíc z důvodu nepřetržitého přerušení s prováděním prací 
umožňující optimalizaci nákladů na straně Zhotovitele. 

 
 
Dle výše uvedeného principu a v souladu s prodloužením termínu o 108 dní (tj. 3,53 měsíce) vychází ze vzorce 
„měsíční náklad x doba prodloužení v měsících“ a celkové ponížení částky VRN4 tak činí 1.818.508,- Kč - viz 
následující tabulka: 
 

 
 Měsíční 
náklad 

Doba v 
měsících Částka celkem 

Celkové ponížení částky VRN4:   1 818 508 

c) činnost související se zajištěním vzorkování materiálů  78 000 3,53 275 340 

d) náklady spojené s dopravně-inženýrskými opatřeními  3 947 3,53 13 933 

f) náklady spojené s geodetickými pracemi před a během stavby  26 000 3,53 91 780 

g) náklady spojené s vytýčení podzemních zařízení jejich správci  30 000 3,53 105 900 

h) náklady spojené s zajištěním zpracování DVD 209 211 3,53 738 515 

j) náklady na zvláštní užívání (zábory) veřejných prostranství 18 000 3,53 63 540 

l) dodatečná sleva – optimalizace nákladů Zhotovitele 150 000 3,53 529 500 

 
 
 
Celkové navýšení ceny Díla v důsledku posunutí konečného termínů provádění Díla o 108 dní, po zohlednění 
výše uvedeného ponížení těch položek VRN, jež se do nákladů Zhotovitele promítnou jen částečně či vůbec,  
tedy činí 15.472.498,34 Kč. 
 
Věříme, že výše uvedené vyčíslení je srozumitelné a bude dostačujícím podkladem pro uzavření dodatku č. 1 
Smlouvy o dílo. V případě potřeby jsme samozřejmě připraveni Objednateli na vyžádání poskytnout doplňující 
informace a vysvětlení.  
 

Děkujeme za včasnou reakci. 

 

Za  "Společnost pro Nemocnici Liberec SYNER – Metrostav DIZ – GEOSAN GROUP" 
 

 
s pozdravem 

 

 

JUDr. Robert Špott, MBA     Ing. Luboš Váňa 

         jednatel SYNER, s.r.o.              jednatel SYNER, s.r.o. 

 


		2024-02-16T13:40:31+0100
	Luboš Váňa


		2024-02-16T15:40:29+0100
	Robert Špott


		2024-02-17T11:13:54+0100
	Metrostav DIZ


		2024-02-20T09:55:43+0100


		2024-02-20T10:15:33+0100


		2024-02-26T14:53:46+0100


		2024-02-26T19:23:10+0100


		2024-02-26T20:12:56+0100


		2024-03-05T17:47:15+0100
	Ing. Jan Rais, MBA


		2024-03-07T14:31:58+0100
	Prof.Dr.Ing. Zdeněk Kůs




